i
O0;J1I€ll

O BHeCceHNH U3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu "O Gromxere censckoro okpyra Illaken na 2022-2024 roasr” ot 29 nexabps 2021
roma Ne 202

C HCTEKIINM CPOKOM
Pemenne Kazanuackoro paitonHoro macinuxata Ke3putopaunckoit oomactu ot 27 mas 2022
rona Ne 246. [IpekpalieHo JeHCTBUE B CBSI3H C HCTEUEHUEM CPOKa

Kazanunackuit paitonnsiit maciuxat Keisputopauackoit oonactu PEIINIL:

1. Buectu B pemienne Kazanunckoro paitonHoro Mmacinuxara Kei3puiopauHackoit oonactu "
O 6romkere cenbekoro okpyra Illaken Ha 2022-2024 roapr” ot 29 nexadps 2021 roga Ne 202
CJIEIIOLIME U3MEHECHHUS:

IIyHKT 1 M310)KUTH B HOBOM PENAKLINHN:

"1. YrBepauth OromxkeT cenbckoro okpyra Illaken na 2022-2024 ronpl cOrjacHO

npuioxeHusMm 1, 2, 3, B Tom uncie Ha 2022 roj B CleAYIONIMX 00beMax:

1) moxoe1 — 72666 THICSY TEHTE, B TOM YHCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 2420 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MocTyIieHus — 0;

NOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Kh OCHOBHOIO Kanurtaya — 210 TeHre;

noctyrieHust TpanceptoB — 70036 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 73982,8 ThICSAY TEHIE;

3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canp0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0

5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -1316,8 ThiCSY TEHreE;

6) duHaHCHUpoBaHue AchunHTa (MCIIOIB30BaHUe IpoduinTa) Oromkera — 1316,8 ThICSY
TEHIE;

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeAcTB — 1316,8 Thicsu TeHre.".

2. ITpunoxenud 1, 5, yka3aHHOMY PEIIEHUIO U3JIOKUTh B HOBOUW peIaKIIMU COTJIACHO

MPUJIOKEHUSAM 1, 2, K HACTOSILIEMY PEIICHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoaUTCs B eiictBue ¢ 1 suBaps 2022 roxa.

Cekperapp Ka3amuHCKOro padoHHOro0 Macjauxara b.)Kapbrikamn

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto



Biomxer Ha 2022 rox cemsckoro okpyra Illaken

Kareropus

Knacc

TTonkmacc
04

1

4
05

3
03

1

2
02

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "27" mast 2022 roga Ne 246
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "29" mexabps 2021 roma Ne 202

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

BHyTpeHHUE HalorHn
Ha TOBaphl, pabOTHI U
YCIIyTH

IToctynnenuss 3a
UCIIOJIb30BAHUE
MPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJA KK OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emnn

[Iponaxa
HEMaTepUaAIbHBIX
aKTHUBOB

ITocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa

Cymma,
TBICSY TEHTE

72666

2420

2419

46

2373

210

210

200

10

70036

70036

70036



DyHKIMOHANIbHAS TpyNa

77

22714

AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTpaMM
IIporpamma

Hanmenosanue

124

001

022
124

002
124

00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

2. 3aTpatsl 73982,8

I'ocynapcreenHsle
ycnyru  obmero 41718
xapakxrepa

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus, cema, 41718
MOCENKa, CEbCKOTO

OKpyra
Ycayru no
obecmeyeHHIO

JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropona paiiornHoro 41229
3Ha4YCHHS, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

489

3/1paBOOXpaHEeHKE 196

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHus, cema, 196
MOCETIKa, CEeIbCKOTO
OKpyra

Opranmsanus B
SKCTPEHHBIX CITydasx
JIOCTaBKH TSKEIIO
OONBHBIX JIIOACH 10
Onukaiei 196
OpraHHU3aluH
3IpaBOOXpaHCHIS,
OKa3bIBaIOIIEHN
BpaucOHYIO MOMOIIIb

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

15429

Amnmapar akuma
ropojaa paioOHHOTO
3HaueHus, cema, 3077
MOCETKa, CEbCKOTO
OKpyTa



22714

12

15

014
124

008

009

011
124

006
124

013
124

Opranuzanus
BOJOCHA0OKEHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcsernieHne yiuil B
HaCCJICHHBIX MYHKTax

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroyctpoiictBo u
O3€JICHECHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

Tpancopt ©
KOMMYHUKaAIIUN

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OOecneueHune
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B ropojaax
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TMOCEIKaXx,
CEIIbCKHUX OKpyrax

TpaucdepTsl

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

3077

12352

1161

274

10917

15135

15135

15135

1503

1503

1503

1,8

1,8



Bosspar

048 HEMCIOJIb30BaHHbIX (| ],8
HEJIOUCITOIb30BaAHHEI
X) MEeJIEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucrtoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINTOB

4.Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBBEIMH
aKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

[Toctynnenuss ot
nponaxu
(uHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCYyJapcTBa

5. lebpunut (

-1316,8
npoduuuT) GroKeTa ’

6.duHaHCHpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 1316,8
npoduuTa)
Orokera
Hcnons3yembie

8 ocTaTkh Or0mKeTHBIX 1316,8
CpencTB

01 OcTaTku OrOIKETHBIX 1316.8
CpeIcTB

CB0OOIHBIE OCTaTKU
| A 1316.8
OIO/IKETHBIX CPE/ICTB

[Ipunoxenne 2 K peHICHAIO
KazanuHckoro paifoHHOToO Maciauxara
ot "27" mas 2022 roga Ne 246
IIpunoxenue 5 k pelIeHUIO

KazanuHckoro paifoHHOro Maciauxara
ot "29" nexabps 2021 roma Ne 202

ITeneBrie TpaHC(hEPTH U3 paoHHOrO OI0mKeTa Ha 2022 rox 6romxkery cenbckoro okpyra Illaken
3a CUET CPEACTB pecIyOIHKaHCKOro OlomKeTa

Ne HanmMenoBanue CyMMa, TBICSY TEHTE



[eneBble Tekymmme TpaHchepTh 5959

Ha moBeimenne 3apaboTHOH TIaTHI
OTACJIBbHBIX KaTeFOpI/Iﬁ TpaAXIAHCKUX
CIy’>KalluXx, pabOTHUKOB
opranmzauuii, conepkammxcsa 3a 4 622
CYET CPEACTB TOCYyAApCTBEHHOIO
OropkeTa, pabOTHUKOB Ka3€HHBIX
NPEANPUATUI

Ha ycranoBsienue pomnar K
JIOJDKHOCTHOMY OKJIaJy 3a ocoOble
YCJIOBUSA TpyZAa B OpraHu3alUsIxX
KYJBTYPBbI u apXHUBHBIX
YUPEKIACHUAX YIPABICHYECKOMY U
OCHOBHOMY epcoHany
TOCYJAapCTBEHHBIX OpTaHU3aLUI
KYJIbTYPBI U QpXUBHBIX YUPEKICHUIMA

1337

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopMannu Pecryomiku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctunmn Pecryonmkn Kazaxcran



