

О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете сельского округа Шакен на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 202

С истёкшим сроком

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 мая 2022 года № 246. Прекращено действие в связи с истечением срока

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области " О бюджете сельского округа Шакен на 2022-2024 годы" от 29 декабря 2021 года № 202 следующие изменения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет сельского округа Шакен на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 72666 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 2420 тысяч тенге;

неналоговые поступления -0;

поступлениям от продажи основного капитала – 210 тенге;

поступления трансфертов – 70036 тысяч тенге;

- 2) затраты 73982,8 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование -0;

бюджетные кредиты -0;

погашение бюджетных кредитов -0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -1316,8 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1316,8 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 1316,8 тысяч тенге.".

- 2. Приложения 1, 5, указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, к настоящему решению.
 - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.

Секретарь Казалинского районного маслихата

Казалинского районного маслихата от "27" мая 2022 года № 246 Приложение 1 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 202

Бюджет на 2022 год сельского округа Шакен

	Класс			Сумма,
		Подкласс		тысяч тенге
			Наименование	
			1. Доходы	72666
			Налоговые поступления	2420
	04		Налоги на собственность	2419
		1	Налоги на имущество	46
		4	Налог на транспортные средства	2373
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1
3			Поступления от продажи основного капитала	210
	03		Продажа земли и нематериальных активов	210
		1	Продажа земли	200
		2	Продажа нематериальных активов	10
ļ			Поступления трансфертов	70036
ı	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	70036
			Трансферты из районного (города	

			областного значения) бюджета	
 Функциональная груг	па		,	
	Администратор бюд	жетных программ		
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	73982,8
1			Государственные услуги общего характера	41718
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41718
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	41229
		022	Капитальные расходы государственного органа	489
5			Здравоохранение	196
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	196
		002	Организация в экстренных случаях доставки тяжело больных людей до ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь	196
77			Жилищно-коммуна льное хозяйство	15429
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	3077

		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	3077
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12352
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	1161
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	274
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10917
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	15135
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15135
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	15135
12			Транспорт и коммуникации	1503
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1503
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1503
15			Трансферты	1,8
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1,8

		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны x) целевых трансфертов	1,8
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5.Дефицит (профицит) бюджета	-1316,8
			6.Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1316,8
8			Используемые остатки бюджетных средств	1316,8
	01		Остатки бюджетных средств	1316,8
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1316,8

Приложение 2 к решению Казалинского районного маслихата от "27" мая 2022 года № 246 Приложение 5 к решению Казалинского районного маслихата от "29" декабря 2021 года № 202

Целевые трансферты из районного бюджета на 2022 год бюджету сельского округа Шакен за счет средств республиканского бюджета

No	Наименование	Сумма, тысяч тенге

	Целевые текущие трансферты	5 959
1	На повышение заработной платы отдельных категорий гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств государственного бюджета, работников казенных предприятий	4 622
2	На установление доплат к должностному окладу за особые условия труда в организациях культуры и архивных учреждениях управленческому и основному персоналу государственных организаций культуры и архивных учреждений	1 337

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан